
FVB Betriebssport Winterrunde 2024-2025

Liga 3. Klasse A Stand: 11.02.2025

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 GTW Berlin 144 80 24619 23419 162,63 747 2058

2 Bezirksamt Reinickendorf V 156 76 23744 23744 152,21 802 2073

3 BC Berlin 2010 III 156 60 24204 24204 155,15 757 2054

4 Bezirksamt Wedding II 144 55 21998 20798 144,43 699 1988

5 Bezirksamt Charlottenburg I 156 53 24563 24552 157,38 780 2132

6 Menzel 141 42 22191 20647 146,43 706 1961

7 BVG Lichterfelde III 149 34 21322 20722 139,07 699 1929

8 ohne Gegner 0 0 0 0 0,00 0 0

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 207 Schoedsack, Florian 276

2 201 Radensleben, Matthias 268

3 195 Klein, Fred 243

Beste Serie 1 567 Klein, Fred 666

2 521 Radensleben, Matthias 663

3 505 Schoedsack, Florian 661

Bester Schnitt 1 165,33 Radensleben, Matthias 204,78

2 158,39 Pfeuffer, Mike 194,22

3 152,18 Czerwionka , Andreas 191,95

Teamwertung Bestes Spiel Bezirksamt Reinickendorf V 802

Beste Serie Bezirksamt Charlottenburg I 2132

Bester Schnitt GTW Berlin 162,63

Vergleich

Liga-Schnitt 151,13 Pins incl. Handicap 155,49 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Radensleben, Matthias Menzel 5529 27 204,78 268 663

2 Czerwionka , Andreas Bezirksamt Charlotten 3839 20 191,95 225 628

3 Vierke, Raimund GTW Berlin 6839 36 189,97 231 629

4 Schoedsack, Florian Bezirksamt Reinickend 6744 36 187,33 276 661

5 Klein, Fred Bezirksamt Reinickend 6259 36 173,86 243 666

6 Gowitzke, Detlef BC Berlin 2010 III 5118 30 170,60 233 579

7 Müller, Detlef BC Berlin 2010 III 5499 33 166,64 225 608

8 Ernst, Michael Bezirksamt Wedding II 4456 27 165,04 231 555

9 Nowottny, Michael Bezirksamt Charlotten 4444 27 164,59 220 549

Czerwionka , Margit

Lassen, Leony

Czerwionka , Margit

Wenzel, Christina

Schoedsack, Ina

Schulz, Sylvia

Czerwionka , Margit

Schoedsack, Ina

Wenzel, Christina



FVB Betriebssport Winterrunde 2024- 2025

Liga 3. Klasse A Status:

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 49

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 RadenslebenMatthias Menzel 5529 27 204,78 268 663

2 Pfeuffer Mike BVG Lichterfelde III 28549 1748 9 194,22 242 600

3 Czerwionka Andreas Bezirksamt Charlottenburg 2053 3839 20 191,95 225 628

4 Vierke Raimund GTW Berlin 5655 6839 36 189,97 231 629

5 Schoedsack Florian Bezirksamt Reinickendorf V 12501 6744 36 187,33 276 661

6 Klein Fred Bezirksamt Reinickendorf V 12452 6259 36 173,86 243 666

7 Gowitzke Detlef BC Berlin 2010 III 5118 30 170,60 233 579

8 Triloff Frank Menzel 2027 12 168,92 200 552

9 Müller Detlef BC Berlin 2010 III 5499 33 166,64 225 608

10 Lassen Leony Bezirksamt Reinickendorf V 13175 496 3 165,33 178 496

11 Ernst Michael Bezirksamt Wedding II 7117 4456 27 165,04 231 555

12 Nowottny Michael Bezirksamt Charlottenburg I 4444 27 164,59 220 549

13 Czerwionka Michael Bezirksamt Charlottenburg I 2287 4865 30 162,17 202 550

14 Mühlbach Bernd Bezirksamt Wedding II 3532 5328 33 161,45 215 564

15 Jaenicke Klaus Bezirksamt Reinickendorf V 5472 1447 9 160,78 203 525

16 Czerwionka Margit Bezirksamt Charlottenburg I 2851 18 158,39 195 505

17 Putkunz Jürgen BVG Lichterfelde III 5181 33 157,00 193 513

18 Wulsdorf Thomas Bezirksamt Wedding II 3380 4706 30 156,87 216 525

19 Baumgart Klaus BVG Lichterfelde III 22508 5147 33 155,97 201 541

20 Neuber Thomas GTW Berlin 20545 5132 33 155,52 194 529

21 Stempel Jürgen Bezirksamt Wedding II 1806 3728 24 155,33 213 519

22 Schauties Volker Bezirksamt Reinickendorf V 6931 5580 36 155,00 200 508

23 Groß Dieter GTW Berlin 8724 5563 36 154,53 201 530

24 Fahrland Wolfram GTW Berlin 11675 4601 30 153,37 194 499

25 Wenzel Christina Bezirksamt Charlottenburg I 12629 2587 17 152,18 190 521

26 Angermann Bettina BVG Lichterfelde III 26182 4523 30 150,77 190 493

27 Lückmann Rainer BC Berlin 2010 III 8356 4506 30 150,20 200 506

28 Pestke Lisa BVG Lichterfelde III 28205 300 2 150,00 179 0

29 Schoedsack Ina Bezirksamt Reinickendorf V 8398 5399 36 149,97 207 567

30 Heindorff Günter Bezirksamt Wedding II 250 4475 30 149,17 208 531

31 Schulz Sylvia Bezirksamt Charlottenburg I 5611 3571 24 148,79 201 496

32 Lückmann Monika BC Berlin 2010 III 7760 3507 24 146,13 193 490

33 Fischer Jürgen BC Berlin 2010 III 382 3487 24 145,29 208 480

34 Rohde Klaus GTW Berlin 6371 1284 9 142,67 166 451

35 Pagel Werner BC Berlin 2010 III 10719 2087 15 139,13 165 470

36 Triloff Brian Menzel 414 3 138,00 150 414

37 Krengel Daniel Menzel 2835 21 135,00 191 464

38 Dobratz Thomas Menzel 2813 21 133,95 173 433

39 Krämer Jutta BVG Lichterfelde III 4803 36 133,42 187 472

11.02.2025



Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

40 Schopp Heiko Menzel 3169 24 132,04 185 439

41 Lange Ilona BVG Lichterfelde III 26418 396 3 132,00 135 396

42 Gazmen Ameti Menzel 754 6 125,67 163 417

43 Leßmann Ricardo Menzel 1096 9 121,78 150 384

44 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg I 2395 20 119,75 154 393



FVB Betriebssport Winterrunde 2024- 2025

Liga 3. Klasse A Spieltag 14

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 Bezirksamt Reinickendorf : BVG Lichterfelde III 666 : 626 666 : 626 2 : 0

Bezirksamt Charlottenburg: Menzel 578 : 563 578 : 563 2 : 0

Bezirksamt Wedding II : BC Berlin 2010 III 457 : 648 557 : 648 0 : 2

ohne Gegner : GTW Berlin 0 : 275 0 : 475 0 : 2

2 Bezirksamt Reinickendorf : BVG Lichterfelde III 654 : 628 654 : 628 2 : 0

Bezirksamt Charlottenburg: Menzel 579 : 626 579 : 626 0 : 2

Bezirksamt Wedding II : BC Berlin 2010 III 560 : 603 660 : 603 2 : 0

ohne Gegner : GTW Berlin 0 : 289 0 : 489 0 : 2

3 Bezirksamt Reinickendorf : BVG Lichterfelde III 677 : 557 677 : 557 2 : 0

Bezirksamt Charlottenburg: Menzel 622 : 706 622 : 706 0 : 2

Bezirksamt Wedding II : BC Berlin 2010 III 451 : 559 551 : 559 0 : 2

ohne Gegner : GTW Berlin 0 : 295 0 : 495 0 : 2



FVB Betriebssport Winterrunde 2024-2025

Liga 3. Klasse A Spieltag 14 Datum 29.01.2025

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Bezirksamt Reinickendorf V 12 8 1997 1997 166,42 677 1997

2 GTW Berlin 6 8 1459 859 143,17 295 859

3 Menzel 12 6 1895 1895 157,92 706 1895

4 BC Berlin 2010 III 12 6 1810 1810 150,83 648 1810

5 Bezirksamt Charlottenburg I 12 2 1779 1779 148,25 622 1779

6 Bezirksamt Wedding II 9 2 1768 1468 163,11 560 1468

7 BVG Lichterfelde III 12 0 1811 1811 150,92 628 1811

8 ohne Gegner 0 0 0 0 0,00 0 0

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 179 Ernst, Michael 231

2 177 Schoedsack, Florian 217

3 159 Radensleben, Matthias 204

Beste Serie 1 483 Schoedsack, Florian 599

2 477 Radensleben, Matthias 570

3 395 Ernst, Michael 555

Bester Schnitt 1 161,00 Schoedsack, Florian 199,67

2 159,00 Radensleben, Matthias 190,00

3 131,67 Ernst, Michael 185,00

Teamwertung Bestes Spiel Menzel 706

Beste Serie Bezirksamt Reinickendorf V 1997

Bester Schnitt Bezirksamt Reinickendorf V 166,42

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 154,92 Pins incl. Handicap 166,92 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte

Bezirksamt Reinickendorf V : BVG Lichterfelde III 1997 1811 8 0

Bezirksamt Charlottenburg I : Menzel 1779 1895 2 6

Bezirksamt Wedding II : BC Berlin 2010 III 1768 1810 2 6

ohne Gegner : GTW Berlin 0 1459 0 8

Lückmann, Monika

Wenzel, Christina

Angermann, Bettina

Lückmann, Monika

Wenzel, Christina

Angermann, Bettina

Lückmann, Monika

Wenzel, Christina

Angermann, Bettina



FVB Betriebssport Winterrunde 2024- 2025

Liga 3. Klasse A Spieltag 14

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 75

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Schoedsack Florian Bezirksamt Reinickendorf V 12501 599 3 199,67 217 599 217 205 177
2 RadenslebenMatthias Menzel 570 3 190,00 204 570 178 204 188
3 Ernst Michael Bezirksamt Wedding II 7117 555 3 185,00 231 555 159 231 165
4 Klein Fred Bezirksamt Reinickendorf V 12452 515 3 171,67 201 515 201 152 162
5 Putkunz Jürgen BVG Lichterfelde III 513 3 171,00 180 513 180 179 154
6 Gowitzke Detlef BC Berlin 2010 III 509 3 169,67 181 509 181 167 161
7 Schauties Volker Bezirksamt Reinickendorf V 6931 495 3 165,00 190 495 124 181 190
8 Czerwionka Michael Bezirksamt Charlottenburg I 2287 487 3 162,33 190 487 190 127 170
9 Lückmann Rainer BC Berlin 2010 III 8356 486 3 162,00 169 486 166 151 169

10 Wenzel Christina Bezirksamt Charlottenburg I 12629 483 3 161,00 179 483 141 163 179
11 Triloff Frank Menzel 480 3 160,00 189 480 160 131 189
12 Angermann Bettina BVG Lichterfelde III 26182 477 3 159,00 177 477 177 166 134
13 Wulsdorf Thomas Bezirksamt Wedding II 3380 466 3 155,33 161 466 161 159 146
14 Nowottny Michael Bezirksamt Charlottenburg I 452 3 150,67 173 452 115 164 173
15 Heindorff Günter Bezirksamt Wedding II 250 447 3 149,00 170 447 137 170 140
16 Baumgart Klaus BVG Lichterfelde III 22508 436 3 145,33 157 436 133 157 146
17 Fahrland Wolfram GTW Berlin 11675 434 3 144,67 148 434 148 139 147
18 Schopp Heiko Menzel 428 3 142,67 185 428 115 128 185
19 Groß Dieter GTW Berlin 8724 425 3 141,67 150 425 127 150 148
20 Fischer Jürgen BC Berlin 2010 III 382 420 3 140,00 160 420 142 160 118
21 Krengel Daniel Menzel 417 3 139,00 163 417 110 163 144
22 Lückmann Monika BC Berlin 2010 III 7760 395 3 131,67 159 395 159 125 111
23 Schoedsack Ina Bezirksamt Reinickendorf V 8398 388 3 129,33 148 388 124 116 148
24 Krämer Jutta BVG Lichterfelde III 385 3 128,33 136 385 136 126 123
25 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg I 357 3 119,00 132 357 132 125 100
26 Czerwionka Andreas Bezirksamt Charlottenburg I 2053 0 0 0,00 0 0 0 0 0
27 Czerwionka Margit Bezirksamt Charlottenburg I 0 0 0,00 0 0 0 0 0
28 Schulz Sylvia Bezirksamt Charlottenburg I 5611 0 0 0,00 0 0 0 0 0
29 Kemper Kerstin Bezirksamt Charlottenburg I 6153 0 0 0,00 0 0 0 0 0


